
 

   

 

 

 

２０２１．１０．１１ 

 2 

 

 

 

クラブテーマ  

「みんなが主役・ 

広げよう奉仕と友情」 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

第１２２６回 例会報告 

  

 

 

 

司会：   

   山本 雄一 SAA 副委員長 

 

【開会点鍾】 

角田 桂司 会長 

 

【ロータリーソング】 

    「我らの生業」 

 

【お客様紹介】  

   角田 桂司 会長 

 

国際ロータリー第 2750地区 

米山奨学委員長・ガバナーノミニー 

宮崎 陽市郎 様（東京三鷹 RC） 

 

【会長の時間】  

   角田 桂司 会長 

 

皆様こんにちは。 

例会場での例会が通常例会として開催できる喜び

を感じております。 

本日もハイブリッド例会に櫻井パスト会長の御子

息さんにお手伝い頂いております。前年度より非

常に感謝しております。ありがとうございます。 

先週第 100 代岸田内閣が発足致しましたが今月末

には総選挙のようですね。非常に慌ただしい状況

ですね。日経平均株価も先月 7 か月ぶりの 3 万円

台を付けたかと思ったら先週は 28000 円割れと乱

高下しています。こちらも非常に慌ただしい状態

です。 

そんな中でコロナの感染者数だけは低い水準で推

移し喜ばしい限りです。気を付けながら炉辺も開

催し盛り上がって行きましょう。 

先週の木曜日に多摩中グループのゴルフ大会が開 

催されました。久しぶりのゴルフで汗をかきなが

ら恥もかいてまいりました。私が 44位、矢野副幹 

 

 

 

 

事が 45 位、山本会員が 46 位という忖度して頂い

た結果でした。ゴルフ愛好家の幹事は 23位でした。 

団体戦では１０位だった為、次の大会には進めな

い残念な結果となりました。浅川年度は是非優勝

を目指して頑張って下さい。因みに優勝は三鷹ロ

ータリーさんでした。酒井会長と一緒の組でした

が何と２オーバーという驚異的なスコアで回られ

ていました。 

 

本日はガバナーノミニー、地区米山奨学委員長、

公共イメージ委員会アドバイザーを兼務されてお

られる東京三鷹ロータリークラブ 宮崎洋一郎様

をお迎えし「米山月間に向けて」卓話をお願い致

しております。プログラム委員長からの依頼を快

くお引き受け頂きました。ありがとうございます。 

卓話楽しみにしています。どうぞ宜しくお願い致

します。 

毎回申し上げておりますが、今週も是非忘れずに、

（仮称）「大人学び舎」に「一人が一人を入れる」

という気持ちを常に持ち増強活動の程、宜しくお

願い致します。もうじき素晴らしいパンフレット

が出来ます。 

 

それでは結びに今週の川柳です。 

「米山に 寄付をしましょう 喜んで」 

ご存知の通り「米山月間」です。 

ご寄付の程よろしくお願い致します。 

今週もよろしくお願い致します。 

ありがとうございました。 

 

【幹事報告】  

   小栁 洋次 幹事 

 

10月 4日(月) 第 1225回例会 

（ハイブリッド例会） 

10月 4日(月) パスト会長会 

10月 7日(木) 多摩中グループ親睦ゴルフ大会 

 



【委員会報告】 

 

★出席委員会／出席報告 

   遠藤 美知子 委員 

 会員数   40名 免除 4名 

有効会員数  36名 

 出席者   30名 

 メークアップ済   0名 

       計 30名 83％ 

前々回の訂正 なし。 

 

★新入会員挨拶 

  鑓水 美生 会員 

 

【ニコニコボックス】 
 
親睦活動委員会  
    田畑 哲郎 委員長  
 

〇角田 桂司 会長・小栁 洋次 幹事 

本日は、宮崎ガバナーノミニーありがとうござい

ます。どうぞ宜しくお願い致します。 

また、多摩中グループ 親睦ゴルフ大会ではニア

ピンで、バーディを取りました。 

〇遠藤 美知子 会員 

ほんとぉーーーにお久しぶりです。 

皆様にお逢い出来て嬉しいです。 

〇鈴木 義明 会員 

宮崎陽市郎地区米山奨学委員長、本日はお忙しい

中お越しいただきまして、誠に有難うございます。

新会員が多いクラブなので、「米山記念奨学委員

会」の意義をご説明下さい。 

〇尾崎 幸信 会員 

10 月 21 日で、オザキエンタープライズ（株）は

50周年を迎えることができます。 

これも、皆様のお陰と感謝しています。 

〇山本 雄一 会員 

先日の多摩中グループ親睦ゴルフ大会に参加致し

ました。スコアはダメでしたが、大変楽しくプレ

ーが出来ましたので、ニコニコ致します。 

〇小美野 和典 会員 

〇廣瀬 可世子 会員 

本日は、宮崎ガバナーノミニーの御来訪と卓話を

楽しみにニコニコします。 

〇廣瀬 可世子 会員 

しばらくぶりに遠藤美知子会員の顔を見たので、

再度ニコニコします。 

〇佐藤 喜義 会員 

久々に例会場に来られたので、ニコニコします。

先週は、皆さんの元気な姿を拝見出来て、安心と

共にうれしかったです。 

こうして集まれる事に感謝します。 

これからも続く事を祈り、又誕生日のお祝いをし

てもらった事にニコニコします。 

 
【卓話】 

司会：本多 幸雄 プログラム委員長 
 
ガバナーノミニー・地区米山奨学委員長 
公共イメージ委員会アドバイザー 
宮崎 陽市郎 様 

（東京三鷹ロータリークラブ） 
「米山月間に向けて」 
 

 

 

 

 

 

 

【閉会点鍾】 
角田 桂司 会長 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

出席委員、全員集合にニコニコします。 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長： 角田 桂司   幹事： 小栁 洋次 

公共イメージ・会報委員会 委員長： 内藤 智明  副委員長： 保坂 光彦  委員：  田中 孝和  

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


